Página 104   27 de Junho de 2023 Nº 28.528
<BEGIN:1469538:104>

NICO LAVA JATO, CNPJ: 30.971.822/0001-80, torna público que requereu
junto a Coordenadoria de Meio Ambiente da Prefeitura Municipal
de Campo Novo do Parecis, o pedido de Licença Prévia - LP, Licença
de Instalação - LI e Licença de Operação - LO referente a atividade/
empreendimento:  Serviços de lavagem,
veículos automotores, Localizado na Avenida Rotary Internacional nº
1086-NE, Quadra 04, Lote 07, Alvorada, Campo Novo do Parecis - MT.
<END:1469538:104>
<BEGIN:1469582:104>

TRADE CENTER PRIMAVERA SPE LTDA Inscrita no CNPJ N°
50.287.862/0001-15, torna público que requereu junto a SEMA - MT a
Licença Previa (LP) e Licença de Instalação (LI), referente à Condomínio
Comercial - Vertical, localizado Avenida Minas Gerais, no município de
Primavera do Leste - MT. Não foi determinado EIA/RIMA.
<END:1469582:104>
<BEGIN:1469440:104>

Opus Pontal Agropecuária e Participações LTDA, inscrita no CNPJ:
23.307.038/0001-07, torna público que requereu à Secretaria Municipal
de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano - SMADES a Licença
Ambiental - Modalidade: (Licença de Localização, Licença Prévia, Licença
de Instalação e Licença de Operação), para atividade de Obra Comercial
Varejista, endereço: Lotes 8,9,10 e 11, quadra 71, loteamento Parque
Residencial Santa Cruz II, Distrito de Coxipó da Ponte, município de
Cuiabá-MT.

<END:1469440:104>
<BEGIN:1469486:104>

R A L TRANSPORTES E LOGISTICA EIRELI, inscrito no CNPJ sob nº
11249826000377, localizado na ROD MT 241, JD PETROPOLIS II, CEP:
78.460-000, Município de NOBRES/MT, Brasil, torna público o pedido
de Licença por Adesão e Compromisso (LAC)  , junto a Secretaria de
Meio Ambiente do estado de Mato Grosso SEMA MT.
<END:1469486:104>
<BEGIN:1469509:104>

DIPAGRO LTDA - CNPJ: 06.338.993/0026-40, localizada na Rua Olivério
Porta, nº 3782, Lote 04, Quadra 04, Bairro Jardim Luciana II, município
de Primavera do Leste/MT, torna público que requereu junto à Secretaria
de Agricultura e Meio Ambiente - SAMA/PVA as Licenças Ambientais LP,
LI e LO para a atividade “Comércio atacadista de defensivos agrícolas,
adubos, fertilizantes e corretivos do solo”. Responsável Técnico: ENG. SA-

gmail.com

MUNICÍPIO DE NOVA MUTUM, CNPJ nº 24.772.162/0001-06, torna
público que requereu junto à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente de Nova Mutum - SAMA/NM a Licença de Operação Provisória
(LOP), para atividade “Canteiro de Obras”, sendo a localização na rotatória
da Avenida Mutum com Avenida José Aparecido Ribeiro, Bairro Comercial
J.A.R., neste município. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

LENITE MARIA GIOVANONI, CPF nº 903.341.161-04, torna público que
requereu junto à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

para atividade de “Condomínio (residencial, comercial ou de serviços) -
horizontal ou vertical”, localizada na Rua das Mamonas, Quadra J, Lote 15,
Bairro Beija-Flor, neste município. Não foi determinado Estudo de Impacto
Ambiental.

IDECIO ANGELO LOCATELLI - CPF 033.310.919-87, torna público que
requereu junto a Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e
Tecnologia - SAMATEC/Sorriso, a Renovação de Licença de Operação
(RLO) para atividade de Armazéns Gerais - emissão de warrant, localizado
na Rodovia BR 163, km 22 + 5 à direita, S/N - zona rural, município de

12°41’03,00”. Não foi determinado o EIA-RIMA.

SASSK INGRIDI BRITO LIMA CIVIDINI 98932730130, CNPJ:
19.663.358/0001-22, torna público que requereu junto a Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável do Município
de Sinop-MT, a Licença Prévia - LP, Licença de Instalação - LI e Licença
de Operação - LO para Recuperação de materiais plásticos , Recuperação
de sucatas de alumínio, COMÉRCIO ATACADISTA, ARMAZENAMENTO
E PROCESSAMENTO DE MATERIAIS RECICLÁVEIS E SUCATAS
METÁLICAS, localizada na R Y 2, S/N, bairro Jardim Caribe, no município
de Sinop - MT., no município de Sinop/MT. Não EIA/RIMA.

VALCAR CHAPEACAO E PINTURA LTDA - ME, CNPJ: 12.233.997/0001-09,
torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável do Município de Sinop-MT, a Licença Prévia -
LP, Licença de Instalação - LI e Licença de Operação - LO para SERVIÇOS
DE LANTERNAGEM OU FUNILARIA E PINTURA DE VEÍCULOS
AUTOMOTORES, localizada na Avenida Joaquim Socreppa, nº 550, Jardim
Jacarandás, no município de Sinop/MT. Não EIA/RIMA

KALANGO SERVICOS HIDRAULICOS LTDA - ME, CNPJ:
46.305.204/0001-31, torna público que requereu junto a Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável do Município
de Sinop-MT, a Licença Prévia - LP, Licença de Instalação - LI e Licença
de Operação - LO para serviços de manutenção e reparação mecânica
de veículos automotores, localizada na Avenida Cascavel, nº 186, Distrito
Industrial, no município de Sinop/MT. Não EIA/RIMA.

DANIEL WINTER, brasileiro, casado,  CPF 718.292.881-72, situado na RUA
COMANDATUBA, SN, RESIDENCIAL CARPE DIEN, SINOP-MT, requereu
junto a SEMA-MT para o Plano de Manejo Florestal Sustentável -PMFS
para a FAZENDA VALGAS, localizada no município de Tabaporã - MT com
dispensa de EIA/RIMA.

NAIR GOMES DOS SANTOS PEREIRA -ME, CNPJ n° 10.828.749/0001-85
torna público que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente do
Município de Colíder - MT, a Renovação da Licença de Operação da
empresa denominada, Gasodiesel, localizada na Rua caiapós nº46 - setor
sul - Centro - Colíder.

Madeireira Trevo LTDA - CNPJ nº 18.114.596/0001-16, localizada na Rua
João Pedro Moreira de Carvalho II nº 8685, Lote 44-D, bairro Angelica,
município Sinop/MT - CEP: 78.559-899, torna público que requereu junto

DARLEI ZANATTA ME (GRAFIZA GRÁFICA E EDITORA) CNPJ.:
02.489.253/0001-04 Torna público que requereu junto a Secretaria Municipal
de Agricultura, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia / SAMATEC, o Pedido
de Renovação da Licença de Operação, para as atividades 17.41-9-02 -
Fabricação de produtos de papel, cartolina, papel cartão e papelão ondulado
para uso comercial e de escritório, exceto formulário contínuo e 18.13-0-99
- Impressão de material para outros uso, Rua Rosário Oeste, n° 21, Bairro
Bom Jesus, no município de Sorriso/MT. (Eng. Agrícola e Ambiental Gabrieli
Ehrenbrienk Marchioro 66 996121699)

TRANSPORTES LUFT LTDA, CNPJ: 87.689.402/0105-10, torna público
o requerimento junto a SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBINETE-

Transporte Rodoviário de Produtos Perigosos; Localizada na: Rod. MT 235,
KM: 04; S/N, Lote: 02 Anexo A; Bairro: Distrito Industrial CEP: 78.360-000,
Município de Campo Novo do Parecis -MT.
<END:1469509:104>

<BEGIN:1469549:104>

LABCENTER LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA, CNPJ
Nº 33.140.339/0004-95, torna público que requereu à Secretaria Municipal
do Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural Sustentável do Município
de Várzea Grande - SEMMADERS/VG, as Licenças Prévia, Instalação e
Operação para prestação dos serviços de coleta de amostra para laboratório
clínico, com posto de coleta situado Rua Rio de janeiro, 302, sala 06, da
Clínica CEMED no Bairro Nova Várzea Grande no Município de Várzea
Grande-MT.
<END:1469549:104>

<BEGIN:1469550:104>

CLINICA MÉDICA MIX LTDA, CNPJ 29.522.560/0001-98 torna público
que requereu junto a Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente,
Ciência e Tecnologia/SAMATEC, a Renovação da Licença de Operação,
para a atividade médica ambulatorial restrita a consulta,  com recursos para
realização de procedimentos cirúrgicos, com recursos para realização de
exames complementares, serviços odontológicos, serviços de vacinação e
imunização humana e laboratórios clínicos, sito a Av Blumenau, nº 725,
Centro, Sorriso - MT, não determinado (EIA/RIMA).
<END:1469550:104>

<BEGIN:1469551:104>

GOVERDE & GDS PARTICIPACOES 2 PARTICIPACOES ALUGUEL
DE INFRAESTRUTURA SPE LTDA, CNPJ: 47.075.821/0001-50, TORNA
PÚBLICO QUE REQUEREU À Secretaria Municipal de Meio Ambiente de
Barra do Garças - SMMBA, LICENCIAMENTO AMBIENTAL na modalidade
(LP, LI e LO) para a atividade de Usina por meio de fonte solar para
sistemas fotovoltaicos, SITUADA Estrada Vicinal, s/n, Zona Rural, Fazenda
Pouso Feliz, Barra do Garças-MT, nas coordenadas (15°50’26.35”S,
52°20’25.43”O).
<END:1469551:104>

<BEGIN:1469565:104>

R P Auto Serviço Funilaria, Pintura e Comércio Ltda, CNPJ
40799577/0001-20, torna público que requereu a Secretaria Municipal do
Meio Ambiente de Rondonópolis, as Licenças Prévia Instalação e Operação
para atividade Serviços de lanternagem ou funilaria e pintura de veículos
automotores na av. Arnaldo Estevão de Figueiredo 3258 Jd Monte Libano,
Rondonópolis MT.

ECHER EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ 11.862.538/0001-21,
torna público que requereu a Secretaria Municipal do Meio Ambiente de
Rondonópolis, a Licença de Operação para Condomínio RESIDENCIAL
HORIZONTAL, na alameda das Rosas 1 Bairro Vila Aurora Rondonópolis
MT.
MR SERVIÇOS AMBIENTAIS (65) 99955-9585

<END:1469565:104>